
 
Warszawa, dnia 27 czerwca 2014 r. 

 
Poz. 217 

 
 

Zarząd Organizacji i Uzupełnień – P1 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 16/MON 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury 
organizacyjnej oraz siedziby Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych 

 

Na podstawie art. 11b ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr Z-5/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 września 2013 r.  
w sprawie szczegółowego zakresu działania, struktury organizacyjnej oraz siedziby 
Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych (niepublikowane) w załączniku Nr 1 
„Szczegółowy zakres działania Dowództwa Operacyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W czasie pokoju Dowództwo:  

1) dowodzi poprzez: 

a) Centrum Operacji Powietrznych - Dowództwo Komponentu 
Powietrznego, zwane dalej „COP - DKP”, siłami i środkami 
wydzielanymi do pełnienia dyżurów bojowych w celu ochrony granicy 
państwowej w przestrzeni powietrznej RP oraz przestrzeni powietrznej 
RP, 

b) Centrum Operacji Morskich - Dowództwo Komponentu Morskiego, 
zwane dalej „COM - DKM”, siłami i środkami wydzielanymi do 
wsparcia Morskiego Oddziału Straży Granicznej, zwanej dalej „SG”,  
w celu ochrony polskich obszarów morskich, 



 

c) Centrum Operacji Lądowych - Dowództwo Komponentu Lądowego, 
zwane dalej „COLąd. - DKL”, siłami i środkami wydzielanymi do 
przeprowadzenia operacji w ramach reagowania kryzysowego,  
w układzie narodowym, sojuszniczym, koalicyjnym  
i międzynarodowym, 

d) Centrum Operacji Specjalnych - Dowództwo Komponentu Wojsk 
Specjalnych, zwane dalej „COS - DKWSpec.”, siłami i środkami wojsk 
specjalnych wydzielanymi do przeprowadzenia operacji specjalnych, 
realizowanych na terytorium państwa i poza jego granicami, jako strona 
wspierająca lub wspierana, stosownie do narodowych i sojuszniczych 
planów operacyjnych oraz w ramach porozumień bilateralnych, a także 
bierze udział w organizowaniu i koordynowaniu współdziałania wojsk 
specjalnych, z elementami podsystemu niemilitarnego, w ramach walki  
z terroryzmem;  

2) planuje i kieruje działalnością dyżurnych sił i środków Zintegrowanego 
Podsystemu Rozpoznania Elektronicznego, zwanego dalej „ZPRE”, bierze 
udział i wspiera komórki organizacyjne tworzące Sztab Generalny WP  
w planowaniu strategicznym oraz opracowuje i nowelizuje plan operacyjny 
Dowództwa, a także zgrywa zdolności operacyjne sił wydzielonych do 
operacji.”, 

b) w ust. 13:  

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) dowodzenie, poprzez COP - DKP, siłami wydzielonymi do dyżurów 
bojowych;”,  

– pkt 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) sprawowanie – poprzez COP - DKP – nadzoru nad bezpieczeństwem 
działania lotnictwa Sił Zbrojnych w przestrzeni powietrznej RP;”; 

2) w § 3 w ust. 4 pkt 37 otrzymuje brzmienie:  

„37) sprawowanie nadzoru nad eksploatacją sprzętu wojskowego, zwanego dalej 
„SpW”;”;    

3) w § 19 w ust. 3 w pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a) poprzez COP - DKP i COM - DKM siłami i środkami dyżurnymi wydzielonymi 
do dyżurów bojowych,”,  

b) po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) monitorowanie poprzez: 

                                                                                                                                                         
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1101, 1407 i 1445,  
z 2013 r. poz. 852 i 1355 oraz z 2014 r. poz. 619. 



 

– COLąd. - DKL użycia sił i środków wydzielanych do przeprowadzenia 
operacji w ramach reagowania kryzysowego, w układzie narodowym, 
sojuszniczym, koalicyjnym i międzynarodowym, 

– COS - DKWSpec. użycia sił i środków wojsk specjalnych wydzielanych do 
przeprowadzenia operacji specjalnej na terytorium państwa i poza jego 
granicami;”; 

4) w § 21:  

a) w ust. 3 pkt 11 otrzymuje brzmienie:  

„11) monitorowanie sytuacji logistycznej w PKW/PJW, w tym poziomu zapasów 
środków zaopatrzenia oraz sprawności technicznej SpW, a także określanie              
i przedstawianie potrzeb w tym zakresie;”, 

b) w ust. 4 pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

„9) monitorowanie sprawności systemów i SpW w czasie operacji oraz 
koordynowanie działań w celu utrzymania ciągłości funkcjonowania systemów         
i sprawności technicznej SpW;”. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2014 r. 

 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 
 




